证券代码: 000888 证券简称: 峨眉山 A 公告编号: 2025-39

# 峨眉山旅游股份有限公司 关于对子公司提供财务资助暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 重要内容提示:

- 1. 峨眉山旅游股份有限公司(以下简称"公司")拟以自有资金为控股子公司峨眉山云上旅游投资有限公司(以下简称"云上旅投")提供人民币 375. 45 万元的财务资助,财务资助期限为不超过两年,利率按"一年期贷款市场报价利率(LPR)"执行。
- 2. 公司独立董事召开独立董事专门会议、公司审计委员会召开了董事会审计委员会会议对本次财务资助事项进行了专题研讨并同意提交公司董事会和股东大会审议,本次提供财务资助事项已经公司第五届董事会第一百四十七次会议审议通过,本事项尚需提交公司二〇二五年第二次临时股东大会审议。
- 3. 本次财务资助对象为公司合并财务报表的控股子公司,公司对其具有实质的控制和影响,整体风险处于公司可控范围之内,

不属于《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等规定的不得提供财务资助的情形。云上旅投其他股东就本次财务资助事项拟承诺按照出资比例向云上旅投提供资金。

## 一、财务资助事项概述

- 1. 资助对象: 峨眉山云上旅游投资有限公司
- 2. 资助金额:人民币 375. 45 万元(最终根据实际清算金额 多退少补)
  - 3. 资助期限: 不超过两年
  - 4. 资金来源: 自有资金
  - 5. 利率:按"一年期贷款市场报价利率(LPR)"执行
- 6. 款项用途: 用于支付欠付的员工薪酬、后续安置费用以及安置期间的员工薪酬等

## 二、被资助对象介绍

### (一) 基本情况

名称: 峨眉山云上旅游投资有限公司

成立日期: 2019年7月3日

注册地点:四川省乐山市峨眉山市绥山镇峨川路99号

注册资本: 3亿元整

统一社会信用代码: 91511181MA62YD4N4J

法定代表人: 韩莉

经营范围: 许可项目: 餐饮服务: 电影放映: 网络文化经营: 旅游业务:住宿服务:基础电信业务:互联网信息服务:游艺娱 乐活动: 营业性演出: 演出场所经营: 演出经纪: 烟草制品零售。 (依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动, 具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目: 技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推 广:广告设计、代理:酒店管理:摄像及视频制作服务:体验式 拓展活动及策划:教育咨询服务(不含涉许可审批的教育培训活 动):旅游开发项目策划咨询:文艺创作:园区管理服务:市场 营销策划; 工艺美术品及礼仪用品制造 (象牙及其制品除外); 工艺美术品及礼仪用品销售(象牙及其制品除外):工艺美术品 及收藏品批发(象牙及其制品除外):工艺美术品及收藏品零售 (象牙及其制品除外);组织文化艺术交流活动;会议及展览服 务:食品销售(仅销售预包装食品);针纺织品销售;服装服饰 零售:服装服饰批发:个人卫生用品销售:互联网销售(除销售 需要许可的商品):体育用品及器材零售:国内贸易代理:文化 用品设备出租:非居住房地产租赁。(除依法须经批准的项目外, 凭营业执照依法自主开展经营活动)

## (二) 股权结构

股东姓名(名称)	出资额 (万元)	股权比例
峨眉山旅游股份有限公司	12,000	40%

峨眉山旅游投资开发(集团)有限公司	7,800	26%
四川旅投航空旅游有限责任公司	5,700	19%
四川省锦弘集团有限责任公司	4,500	15%

# (三) 主要财务指标

截至 2024 年 12 月, 云上旅投(经审计)资产总额 27,576.14 万元, 负债总额 61,252.43 万元, 资产负债率 222%。

截止 2025 年 3 月,云上旅投(未经审计)资产总额 26,977.47 万元,负债总额 61,242.66 万元,资产负债率 227%。净资产-34,265.19 万元,其中未分配利润(累计亏损)-64,395.19 万元,分别为:2019 年累计亏损 3,439.96 万元,2020 年累计亏损 8,168.05 万元、2021 年亏损 7,461.77 万元、2022 年亏损 9,538.58 万元;2023 年亏损 22,813.48 万元;2024 年亏损 12,384.45 万元;2025 年 1-3 月亏损 588.89 万元。

## (四) 其他股东基本情况

云上旅投其他股东就本次财务资助事项需承诺按照出资比 例提供资金。其他股东情况如下:

1. 峨眉山旅游投资开发(集团)有限公司

统一社会信用代码: 91511100MA6500EL3D, 法定代表人: 许拉弟, 注册资本: 160,000 万人民币, 成立日期: 2017 年 6 月 28 日, 营业期限: 2017 年 6 月 28 日至长期

住所:四川省乐山市峨眉山市宝马北街 59号

股权结构: 乐山国有资产投资运营(集团)有限公司持有其 93.75%股权, 乐山佛佑旅游投资企业(有限合伙)持有其 6.25% 股权

与上市公司关系:与上市公司受同一实际控制人控制

2. 四川旅投航空旅游有限责任公司

统一社会信用代码: 91510100MA6CCH7PXN, 法定代表人: 唐浩天, 注册资本: 90,000 万人民币, 成立日期: 2018 年 4 月 2日至长期 2018 年 4 月 2日至长期

住所:中国(四川)自由贸易试验区成都高新区吉庆三路 333号1栋2单元12层1201、1202号

股权结构:四川省旅游投资集团有限公司持有其 100%股权与上市公司关系:无关联关系

3. 四川省锦弘集团有限责任公司

统一社会信用代码: 915100007958401255, 法定代表人: 向诚明, 注册资本: 50,000 万人民币, 成立日期: 2006 年 12 月 20 日, 营业期限: 2006 年 12 月 20 日至无固定期限

住所:成都市青羊区成飞大道1号青羊工业园区A10幢 股权结构:四川省政府国有资产监督管理委员会持有其100% 股权

与上市公司关系: 无关联关系

三、财务资助协议的主要内容

本事项尚需提交公司二〇二五年第二次临时股东大会审议, 公司目前尚未就财务资助事项与云上旅投签署具体借款协议,拟 签订协议的主要内容如下:

- 1. 借款金额: 人民币 375. 45 万元 (最终根据实际清算金额 多退少补)
  - 2. 借款期限: 不超过两年
- 3. 资金用途: 用于支付欠付的员工薪酬、后续安置费用以及 安置期间的员工薪酬等
  - 4. 借款利率:按"一年期贷款市场报价利率(LPR)"执行
- 5. 还款方式: 待云上旅投资产处置变现后一次性清偿本金及 利息
- 6. 违约责任:公司为实现合法权益而支付的所有费用(包括但不限于公证费、诉讼费、诉讼保全保险费、律师费、差旅费等)由云上旅投承担。

#### 四、财务资助风险分析及风控措施

云上旅投为公司合并报表子公司,公司持有其 40%的股权,公司对其生产经营具有实质的控制和影响,能够对其业务、财务、资金管理等方面实施有效的风险控制,可以掌握借款资金的使用情况。在提供财务资助的同时,公司将会加强对云上旅投的监督管理,密切关注其经营情况和财务状况,评估风险变化,确保公司资金安全。如发现或判断出现不利因素,将及时采取相应措施,

控制或降低财务资助风险。上述财务资助事项的风险处于公司可控范围之内,不会对公司的日常经营产生重大影响。

本次财务资助,云上旅投的其他股东拟承诺按照出资比例提供资金,公司将密切关注其他股东承诺事项,待云上旅投其他股东就承诺事项出具书面文件,且经公司股东大会审议通过后,再行实施本次财务资助。

#### 五、董事会意见

公司于2025年7月4日召开第五届董事会第一百四十七次会议审议通过了上述向控股子公司提供财务资助的事项。公司董事会认为: 1. 为了甩掉重资产包袱及高额利息负担,云上旅投拟通过处置资产推动企业脱困,但资产变现需要较长时间,现已陷入运营资金枯竭、无力清偿职工薪酬的困境,公司需妥善处置职工安置事宜,确保维护社会稳定,做好风险防控。2. 云上旅投的其他股东拟承诺按照出资比例提供资金,云上旅投的其他股东均具备良好经营状况和履约能力。因此,公司董事会认为上述财务资助的风险处于可控制范围内。

## 六、独立董事专门会议及审计委员会意见

公司独立董事认为: 1. 公司合并报表控股子公司云上旅投所运营的"只有峨眉山"剧场演艺项目受市场环境变化影响,在前期的孵化及推广工作受阻严重,整体经营情况不达预期,现已账面资金不足,且已无主要收入来源,无力支付职工工资,目前亟

需维稳资金。公司按40%的出资比例以自有资金向云上旅投提供 不超过两年的财务资助 375.45 万元 (最终根据实际清算金额多 退少补,借款利率按"一年期贷款市场报价利率(LPR)"执行, 到期后一次性归还本金及利息) 用于支付欠付的员工薪酬、后续 安置费用以及安置期间的员工薪酬等,待云上旅投资产处置变现 后进行清偿,能切实维护地方旅游市场稳定、助力妥善处置职工 安置事宜。2. 本次财务资助事项根据平等协商确定,条件公允、 合理,不会损害公司及全体股东的利益。董事会在审议财务资助 事项时,召开程序和表决程序合法、有效,符合《公司法》《深 圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监 管指引第1号——主板上市公司规范运作》和《公司章程》的相 关规定。3. 云上旅投的其他股东拟承诺按照出资比例提供资金, 公司将在上述股东出具按照出资比例提供资金的相关文件且公 司在股东大会审议通过后,再行实施该事项。因此,公司独立董 事同意以自有资金对云上旅投提供财务资助,并将该事项提交股 东大会审议。

#### 七、累计提供财务资助金额及逾期金额

本次提供财务资助后,公司提供财务资助本息总额为11,237.70万元(含本次),占公司最近一期经审计归属于母公司净资产的4.29%;公司对合并报表外单位提供财务资助本息总额为5,816.75万元,占公司最近一期经审计归属于母公司净资

产的 2.22%。

公司逾期财务资助本息合计 5,862.25 万元,占公司最近一期经审计归属于母公司净资产的 2.24%。主要系公司为云南天佑科技开发有限公司提供的借款本金、利息及逾期违约金。

## 八、备查文件

- 1. 第五届董事会第一百四十七次会议决议;
- 2. 第五届监事会第一百三十次会议决议;
- 3. 独立董事专门会议决议:
- 4. 审计委员会会议决议;
- 5. 借款合同;
- 6. 上市公司关联交易情况概述表。

特此公告。

峨眉山旅游股份有限公司董事会 2025年7月8日